
UCHWAŁA NR XXX/192/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/133/16 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020r.,  poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz.U. z 2020r, poz. 1886 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XVIII/133/16 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 31 marca 2016r. w sprawie ustalenia 
i szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania, § 1 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala 
się w wysokości 27,45zł (słownie: dwadzieścia siedem złotych 45/100 groszy).”.. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FE2BEE4-45EB-4174-B680-58A1553BA316. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy
określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia
z opłat, jak również tryb ich pobierania. Wykonując dyspozycję przedmiotowego przepisu w dniu
31 marca 2016 r. Rada Gminy w Łagiewnikach podjęła Uchwałę XVIII/133/16 w sprawie ustalenia
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich
pobierania. Na terenie Gminy Łagiewniki usługi opiekuńcze realizowane są przez firmę zewnętrzną,
wyłonioną w drodze zapytań ofertowych na podstawie Regulaminu Zamówień Publicznych
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagiewnikach. W wyniku przeprowadzonej procedury
została wybrana firma, która zaproponowała następującą stawkę godzinową w 2021 roku: Koszt
1 roboczogodziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 27,45 zł Skutki
finansowe na 2021 rok: Liczba osób korzystających z pomocy usługowej zaplanowanych na 2021r. –
ok.12 osób Liczba godzin świadczonych usług opiekuńczych w 2021r. – ok. 3.200 Kwota na 2021r. –
88.028 zł Termin realizacji – 1 stycznia 2021 r. – 31 grudnia 2021r. Reasumując powyższe zmiana
stawki godzinowej za jedną godzinę usług opiekuńczych jest konieczna i uzasadniona

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FE2BEE4-45EB-4174-B680-58A1553BA316. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

